Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова»
215235 Смоленская область, Новодугинский район, с. Днепровское, ул. Первомайская, д. 27

учительская- 2-36-22

ОГРН 1026700883747

ИНН 6711002285

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

от 26 февраля 2024 года

В соответствии  с Федеральным законом от 29.212.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О  проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга  качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в  форма всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказом  министерства образования и науки

Смоленской области  от 27.12.2023 №261-ОД «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Смоленской области  в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях оценки качества

образования в общеобразовательных организациях Смоленской области в 2024 году,

приказом №25 от 05.02.2024 года Отдела по образованию Администрации

муниципального образования  «Новодугинский район» Смоленской области «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской

области  в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

 Инструктивные материалы для организаторов в аудитории по проведению

всероссийских проверочных работ в 2024 году.

 Инструктивные материалы для организаторов в ОО по проведению

всероссийских проверочных работ в 2024 году.

 Форму удостоверения и форму листа наблюдателя.

 Инструкция для технического специалиста образовательной организации

при проведении Всероссийских проверочных работ.

 Инструкция для экспертов по проверке Всероссийских проверочных работ.

 Инструкция для общественных наблюдателей при проведении

Всероссийских проверочных работ.

 Форму удостоверения наблюдателя.

№ 59

Об утверждении инструктивных материалов

 Форму акта общественного наблюдения за проведением ВПР.

2. В день проведения ВПР в общеобразовательной организации разрешить

доступ общественных наблюдателей (Приложение 1).

Директор школы:                    С.А. Шашкова

Приложение 1

Список общественных наблюдателей при проведении ВПР:

1.Наблюдатели от ОИВ согласно приказу Отдела по образованию Администрации

муниципального образования  «Новодугинский район».

2. Конова Наталья Викторовна, член родительского комитета

3. Самойлова Ольга Викторовна, представитель общественности

4. Германова Наталья Сергеевна, член родительского комитета

5. Селезнева Светлана Михайловна, представитель общественности

6. Иванова Наталья Владимировна, представитель общественности